
 

 

COMUNE di FRANCOLISE 
provincia di Caserta 
viaV. Emanuele, 5 –  c.a.p. 81050 - C.F. 83001080619 

___________________________________________________ 
Tel. 0823 882173 - Fax  0823 877049  PEC: protocollo@pec.comune.francolise.ce.it 

 

 
 

ORDINANZA SINDACALE n. 49 del 21/11/2022 
 
 OGGETTO: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, comprese le attività amministrative,        

per avverse condizioni meteo  il 22/11/2022.  
 

IL SINDACO 

 
VISTO l’avviso di allerta meteo diramato dalla Protezione Civile della Regione Campania che 
prevede un livello di allerta ARANCIONE per tutta la giornata di Martedì 22 Novembre 2022; 
 
RICHIAMATO il Decreto n.14 del 06/10/2015 – Prot. n.7628 del 06/10/2015 e Decreto n. 07 del 

07/03/2020 - Prot. n. 2114 dell’11/03/2020 di costituzione del Centro Operativo Comunale 
(C.O.C.); 
 
RAVVISATA la necessità in via precauzionale ed in ragione del superiore interesse pubblico di 
tutela della incolumità dei cittadini e, in particolare, delle fasce deboli della popolazione, di 
disporre la chiusura delle scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado presenti sul 
territorio comunale per la giornata di domani 22 Novembre 2022; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, al fine di rimuovere le situazioni di pericolo che si 
potrebbero verificare sul territorio cittadino in conseguenza delle sopra descritte condizioni 
meteorologiche; 
 
VISTO l’art. 54 comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
 

ORDINA 
 

Per le motivazioni suesposte e quivi integralmente richiamate, 
− la chiusura di tutte le scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado, presenti sul 

territorio comunale per il giorno 22 Novembre 2022 a causa dell’Allerta Meteo segnalata 
dalla Protezione Civile Regionale n. 056/2022; 

− l’attivazione del C.O.C. (centro operativo comunale) costituito con decreto n. 14 del 
06/10/2015 – Prot. n.7628 del 06/10/2015 e Decreto n. 07 del 07/03/2020 - Prot. n. 2114 
dell’11/03/2020 con il compito di assicurare i più efficaci interventi e servizi di valutazione e 
monitoraggio della situazione emergenziale; 

 
D I S P O N E 

 
DI DARE la massima divulgazione del presente provvedimento e che lo stesso venga 
pubblicato sull’albo Pretorio on line del Comune di Francolise nonché trasmesso: 
 

− ai Dirigenti Scolastici; 

− al Comando Vigili Urbani; 
− al Comando Stazione dei Carabinieri di S. Andrea del Pizzone; 
− alla Prefettura di Caserta; 
− alla Protezione Civile Regionale; 
− al Presidente della Regione Campania; 



 

 

− al Presidente della Provincia di Caserta. 
 
Che avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso al TAR Campania, nel termine di gg. 
60 dalla pubblicazione oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, nel termine di gg. 120 dalla pubblicazione ai sensi del DPR n. 1199/1971. 
 

Francolise, 21 novembre 2022  

 
 

Il SINDACO 

f.to dott. Gaetano Tessitore 


